
FAHRPLAN
FÜR BUS UND AST

04.11.2019

G
ü

lt
ig

 a
b

stadtbus-straubing.de

umweltfreundlich  

immer aktuell
Ihr Fahrplan im Internet

WWW.STADTBUS-STRAUBING.DE

Ergänzung zum

 Fahrplanheft 

„gültig ab 17.12.2018“



FTSV-Sportplatz  - Ludwigsplatz - Borsigstraße - Sportplatz Ittling
Richtung: Alterberg / Ittling1 1

S F S F S4
LUDWIGSPLATZ                          ab 06.18 06.48 07.33 07.33 07.50 07.50 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 13.00 13.30 14.15 14.45
Am Anger 06.20 06.50 07.35 07.35 07.52 07.52 08.22 08.52 09.22 09.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 13.02 13.32 14.17 14.47
Waldfriedhof 06.21 06.51 07.36 07.36 07.53 07.53 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 13.03 13.33 14.18 14.48

42.2145.1142.1145.0142.0145.9042.9045.8042.8045.7045.7073.7073.7025.6022.60eßartslztinrüD 13.04 13.34 14.19 14.49
Dr.-Heiß-Straße (Fußweg Bahn 5 Min.) 06.23 06.53 07.38 07.38 07.55 07.55 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 13.05 13.35 14.20 14.50
Finkenstraße / Seniorenheim 06.24 06.54 07.39 07.39 07.56 07.56 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 13.06 13.36 14.21 14.51
Ulrich-Schmidl-Schule 07.41

55.6052.60eßartsnehcreL 07.40 07.57 07.57 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 13.07 13.37 14.22 14.52
82.2185.1182.1185.0182.0185.9082.9085.8082.8085.7085.7014.7034.7065.6062.60eßartS regeirB 13.08 13.38 14.23 14.53

Ittlinger Straße / Hirschberger Ring 06.27 06.57 07.44 07.42 07.59 07.59 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 13.09 13.39 14.24 14.54
03.2100.2103.1100.1103.0100.0103.9000.9003.8000.8000.8034.7054.7085.6082.60eßartS rendserD 13.10 13.40 14.25 14.55

Borsigstraße                          ab 06.30 07.00 07.47 07.45 08.02 08.02 08.32 09.02 09.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.12 13.42 14.27 14.57
75.4172.4124.3121.3145.2123.2120.2123.1120.1123.0120.0123.9020.9023.8020.8020.8054.7074.7000.7003.60eßartS-ztreH-vatsuG
85.4182.4134.3131.3145.2133.2130.2133.1130.1133.0130.0133.9030.9033.8030.8030.8064.7084.7010.7013.60eßartsgrebretlA

Römerweg 06.32 07.02 07.49 07.47 08.04 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 12.55 13.14 13.44 14.29 14.59
Talstraße 06.32 07.02 07.49 07.47 08.04 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 12.55 13.14 13.44 14.29 14.59
Oberöbling 06.33 07.03 07.50 07.48 08.05 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 12.56 13.15 13.45 14.30 15.00
Pfistererstraße (Fußweg Bahn 3 Min.) 06.34 07.04 07.51 07.49 08.06 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.16 13.46 14.31 15.01

73.2170.2173.1170.1173.0170.0173.9070.9073.8070.8070.8005.7025.7050.7053.60eßartsrelffähcS 13.17 13.47 14.32 15.02
83.2180.2183.1180.1183.0180.0183.9080.9083.8080.8080.8015.7035.7060.7063.60eßartsreredeL 13.18 13.48 14.33 15.03

Sportplatz Ittling                    an 06.37 07.07 07.54 07.52 08.09 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.00 13.19 13.49 14.34 15.04

Dieses Fahplanheft enthält Fahrplan-
änderungen und Ergänzungen zum 
Fahrplanheft „gültig ab 17.12.2018“. 

NEU: Taxibuslinie 12 nach Sossau 
und Unterzeitldorn.

Um die Umwelt zu schonen, wurde 
kein neues Fahrplanheft aufgelegt, da 
nur geringfügige Fahrplanänderungen 
vorgenommen wurden.

Alle Änderungen gegenüber den 
bisherigen Fahrplänen sind farblich 
hervorgehoben. 

Den aktuellen Fahrplan und den da-
zugehörigen Aushangfahrplan Ihrer 
Haltestelle finden Sie immer unter: 

www.stadtbus-straubing.de

HINWEIS



Eichendorffstraße-Kreisel - Ludwigsplatz - Borsigstraße - Zwiequanterin - Hafen
Richtung: Zwiequanterin / Hafen2 2

Montag - Freitag H H SH FH S2 S S F
Eichendorffstraße-Kreisel           ab 06.06 06.36 07.15 07.21 07.38 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.42 12.48 13.18 14.03

90.2193.1190.1193.0190.0193.9090.9093.8090.8093.7022.7061.7073.6070.60eßartS-shcaS-snaH 12.43 12.49 13.19 14.04
01.2104.1101.1104.0101.0104.9001.9004.8001.8004.7032.7081.7083.6080.60)GBA( mrehtAUQA 12.47 12.47 12.50 13.20 14.05
11.2114.1111.1114.0111.0114.9011.9014.8011.8014.7042.7091.7093.6090.60eßartstrahmuhT 12.48 12.51 13.21 14.06
21.2124.1121.1124.0121.0124.9021.9024.8021.8024.7052.7012.7004.6001.60eßartsnanissuM 12.49 12.52 13.22 14.07

Bahnhof (Fußweg Bahn 2 Min.) 06.11 06.41 07.24 07.26 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.49 12.51 12.53 13.23 14.08
Ludwigsplatz Burggasse    (nur Ausstieg) 06.14 06.44 07.29 07.29 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.54 12.56 13.26 14.11
Ludwigsplatz Wendeplatte (nur Ausstieg) 06.15 06.45 07.30 07.30 07.47 08.17 08.47 09.17 09.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.55 12.57 13.27 14.12

LUDWIGSPLATZ                          ab 06.18 06.48 07.33 07.33 07.50 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.45 13.00 13.00 13.30 14.15
Lindenstraße 06.19 06.49 07.34 07.34 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.46 13.01 13.01 13.31 14.16
Stadtwerke 06.20 06.50 07.35 07.35 07.52 08.22 08.52 09.22 09.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.47 13.02 13.02 13.32 14.17
Michaelsweg 06.21 06.51 07.36 07.36 07.53 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.48 13.03 13.03 13.33 14.18
Klinikum St. Elisabeth (Ittlinger Str.) 06.22 06.52 07.37 07.37 07.54 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.49 13.04 13.04 13.34 14.19
Oppelner Straße, Römerpark 06.23 06.53 07.38 07.38 07.55 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.50 13.05 13.05 13.35 14.20

15.2162.2165.1162.1165.0162.0165.9062.9065.8062.8065.7093.7004.7045.6042.60eßartS ehcsißuerptsO 13.06 13.06 13.36 14.21
25.2172.2175.1172.1175.0172.0175.9072.9075.8072.8075.7004.7014.7055.6052.60eßartS renehtueB 13.07 13.07 13.37 14.22
25.2172.2175.1172.1175.0172.0175.9072.9075.8072.8075.7004.7024.7055.6052.60gewnietsnehcsriH 13.07 13.07 13.37 14.22
35.2182.2185.1182.1185.0182.0185.9082.9085.8082.8085.7014.7034.7065.6062.60eßartS renesoP 13.08 13.08 13.38 14.23
35.2182.2185.1182.1185.0182.0185.9082.9085.8082.8085.7014.7044.7065.6062.60geW renettetsfoH 13.08 13.08 13.38 14.23

Borsigstraße                          an 13.10

Borsigstraße                          ab 06.28 06.58 07.46 07.43 08.00 08.30 09.00 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.13 13.10 13.40 14.25
13.2110.2113.1110.1113.0110.0113.9010.9013.8010.8044.7074.7095.6092.60eßartS resleW 13.14 13.11 13.41 14.26
23.2120.2123.1120.1123.0120.0123.9020.9023.8020.8054.7084.7000.7003.60geW reznetsoK 13.15 13.12 13.42 14.27
33.2130.2133.1130.1133.0130.0133.9030.9033.8030.8064.7094.7010.7013.60gewrenizupaK 13.16 13.13 13.43 14.28
33.2130.2133.1130.1133.0130.0133.9030.9033.8030.8064.7005.7010.7013.60eßartS rehcietlaredeiN 13.16 13.13 13.43 14.28

Mittelschule Ittling 07.51
43.2140.2143.1140.1143.0140.0143.9040.9043.8040.8074.7045.7020.7023.60gnilttI fohdeirF 13.17 13.14 13.44 14.29

Erletacker 06.33 07.03 07.55 07.48 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.18 13.15 13.45 14.30
Fachmarktzentrum / Erletacker         an 06.34 07.04 07.56 07.49 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.19 13.16 13.46 14.31

Gründerzentrum                        an
Gründerzentrum                        ab 06.41 07.11 08.03 07.56

75.7040.8021.7024.60eßartS retsepaduB
75.7040.8021.7024.60eßartS redargleB

Europaring / Am Donauhafen 06.43 07.13 08.05 07.58
Haid 06.43 07.13 08.05 07.58

95.7060.8041.7044.601 tsO gniraporuE
Europaring Ost 2                      an 06.45 07.15 08.07 08.00

H  = fährt bis "Europaring Ost" (Hafen);   ab Gründerzentrum: hält nur zum Aussteigen, frühere Ankunftszeiten möglich

S2  = nur an Schultagen; fährt bis "Hofstettener Weg"; weiter auf der Linie 1 ab "Gustav-Hertz-Str." bis "Sportplatz Ittling"

SH = nur an Schultagen; fährt bis "Europaring Ost" (Hafen); Gründerzentrum: hält nur zum Aussteigen, frühere Ankuftszeiten

FH = nur an schulfreien Tagen; fährt bis "Europaring Ost"Hafen

F  = nur an schulfreien Tagen

H  = fährt bis "Europaring Ost" (Hafen);   ab Gründerzentrum: hält nur zum Aussteigen, frühere Ankunftszeiten möglich

S  = nur an Schultagen

S2  = nur an Schultagen; fährt bis "Hofstettener Weg"; weiter auf der Linie 1 ab "Gustav-Hertz-Str." bis "Sportplatz Ittling"

SH = nur an Schultagen; fährt bis "Europaring Ost" (Hafen); Gründerzentrum: hält nur zum Aussteigen, frühere Ankuftszeiten

FH = nur an schulfreien Tagen; fährt bis "Europaring Ost"Hafen



Hafen - Zwiequanterin - Borsigstraße - Ludwigsplatz - Eichendorffstr. / Kreisel
Richtung: SR-Süd - Eichendorffstraße-Kreisel2 2

Montag - Freitag S4 S F S8 S F SL F S F
Fachmarktzentrum / Erletacker         an 06.52 07.22
Fachmarktzentrum / Erletacker         ab 06.55 07.22 07.25 07.55 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.30 12.33 13.02 13.05
Erletacker 06.25 06.52 06.54 06.57 07.24 07.27 07.57 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.32 12.35 13.04 13.07

85.6055.6035.6062.60gnilttI fohdeirF 07.25 07.28 07.58 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.33 12.36 13.05 13.08
Mittelschule Ittling 12.35 13.07

95.6065.6045.6072.60eßartS rehcietlaredeiN 07.26 07.29 07.59 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.37 13.09 13.09
95.6065.6055.6072.60gewrenizupaK 07.27 07.29 07.59 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.37 13.09 13.09
00.7075.6065.6082.60geW reznetsoK 07.28 07.30 08.00 08.30 09.00 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.38 13.10 13.10
10.7085.6075.6092.60eßartS resleW 07.29 07.31 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.39 13.11 13.11

Borsigstraße                          an 07.00 07.31

Borsigstraße                          ab 06.31 07.03 07.03 07.34 07.33 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.38 12.41 13.13 13.13
23.60geW renettetsfoH 07.04 07.04 07.35 07.34 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.39 12.42 13.14 13.14
23.60eßartS renesoP 07.04 07.04 07.36 07.34 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.40 12.42 13.14 13.14
33.60gewnietsnehcsriH 07.05 07.05 07.37 07.35 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.41 12.43 13.15 13.15

Brieger Straße 07.02
33.60eßartS renehtueB 07.05 07.05 07.38 07.35 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.42 12.43 13.15 13.15

40.7043.60eßartS ehcsißuerptsO 07.06 07.39 07.36 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.44 13.16 13.16
Ulrich-Schmidl-Schule 12.47
Oppelner Straße, Römerpark 06.35 07.05 07.07 07.07 07.40 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.48 12.45 13.17 13.17
Klinikum St. Elisabeth (Ittlinger Str.) 06.37 07.07 07.09 07.09 07.42 07.39 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.49 12.47 13.19 13.19
Michaelsweg 06.38 07.08 07.10 07.10 07.43 07.40 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.50 12.48 13.20 13.20
Stadtwerke 06.39 07.09 07.11 07.11 07.44 07.41 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.51 12.49 13.21 13.21
Lindenstraße 06.40 07.10 07.13 07.12 07.45 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.52 12.50 13.22 13.22
Ludwigsplatz Burggasse    (nur Ausstieg) 06.42 07.12 07.16 07.14 07.48 07.44 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.54 12.52 13.24 13.24
Ludwigsplatz Wendeplatte (nur Ausstieg) 06.43 07.13 07.17 07.15 07.49 07.45 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.55 12.53 13.25 13.25

SL  = nur an Schultagen; hält nicht an jeder Haltestelle

S8  = nur an Schultagen; Linie 2 bis "AQUAtherm"; über "Alburger Hochweg" zur "Schule Alburg"

S4  = nur an Schultagen; nur bis Ludwigsplatz; weiter auf der Linie 4 bis Ludwigsgymnasium; hält nicht an jeder Haltestelle

S  = nur an Schultagen

F  = nur an Schulfreien Tagen



JV-Akademie - Ludwigsplatz - Friedhof Alburg - Kirche Alburg
Richtung: Kirche  Alburg3 3

Montag - Freitag SJ S F S
Ludwigsplatz Burggasse    (nur Ausstieg) 06.12 06.42 07.14 07.44 08.14 08.44 09.44 10.44 11.44 12.56 12.56 14.09 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09
Ludwigsplatz Wendeplatte (nur Ausstieg) 06.13 06.43 07.15 07.45 08.15 08.45 09.45 10.45 11.45 12.57 12.57 14.10 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10

LUDWIGSPLATZ                          ab 06.16 06.46 07.18 07.48 08.18 08.48 09.48 10.48 11.48 12.18 13.00 13.00 13.35 14.13 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13
Ursulinen-Gymnasium 07.39
Johannes-Turmair-Gymnasium (Bucht)    an 07.43
Kfm. Berufsschule, Stadtgraben 06.17 06.47 07.19 07.49 08.19 08.49 09.49 10.49 11.49 12.19 13.01 13.01 13.36 14.14 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14

12.7094.6091.60eßartslhümkcereiV 07.51 08.21 08.51 09.51 10.51 11.51 12.21 13.03 13.03 13.38 14.16 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16
12.7094.6091.60eßartS refrodsrellaM 07.51 08.21 08.51 09.51 10.51 11.51 12.21 13.03 13.03 13.38 14.16 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16

Westpark, Geiselhöringer Str. 06.20 06.50 07.22 07.52 08.22 08.52 09.52 10.52 11.52 12.22 13.04 13.04 13.39 14.17 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17
32.7015.6012.60eßartsnennamokraM 07.53 08.23 08.53 09.53 10.53 11.53 12.23 13.05 13.05 13.40 14.18 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18
32.7015.6012.60eßartsredienhcsnemeiR 07.53 08.23 08.53 09.53 10.53 11.53 12.23 13.05 13.05 13.40 14.18 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18
42.7025.6022.60gewhcoH regrublA 07.54 08.24 08.54 09.54 10.54 11.54 12.24 13.06 13.06 13.41 14.19 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19

Kreuzbreite 06.23 06.53 07.25 07.55 08.25 08.55 09.55 10.55 11.55 12.25 13.07 13.07 13.42 14.20 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20
Amthofstraße 06.23 06.53 07.25 07.55 08.25 08.55 09.55 10.55 11.55 12.25 13.07 13.07 13.42 14.20 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20

62.7045.6042.60eßartS-giwduL-gozreH 07.56 08.26 08.56 09.56 10.56 11.56 12.26 13.08 13.08 13.43 14.21 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21
Am Kronsteig 06.25 06.55 07.27 07.57 08.27 08.57 09.57 10.57 11.57 12.27 13.09 13.09 13.44 14.22 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22
Friedhof Alburg           (nur Ausstieg) 06.26 06.56 07.28 07.58 08.28 08.58 09.58 10.58 11.58 12.28 13.10 13.10 13.45 14.23 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23
Allachstraße              (nur Ausstieg) 06.27 06.57 07.29 07.59 08.29 08.59 09.59 10.59 11.59 12.29 13.11 13.11 13.46 14.24 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24
Rittergasse               (nur Ausstieg) 06.27 06.57 07.29 07.59 08.29 08.59 09.59 10.59 11.59 12.29 13.11 13.13 13.46 14.24 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24
Kirche Alburg                         an 06.28 06.58 07.30 08.00 08.30 09.00 10.00 11.00 12.00 12.30 13.12 13.14 13.47 14.25 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25

SJ  = nur an Schultagen; über "Stadtwerke", "Ursulinengymn.", "JTG"; nicht über Ludwigsplatz

F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen

„Ludwig-Scherl-Ring“ wurde auf 
„Westpark, Geiselhöringer Str.“ 
umbenannt.

NAMENSÄNDERUNG



Landshuter Str.-Kreisel - Pettenkoferstraße - Ludwigsplatz - Osserstraße
Richtung: SR-Ost / Osserstraße4 4

Montag - Freitag SV TB SI FF TB
Institut für Hören und Sprache        ab 15.45 16.29 17.15

13.5110.5113.4110.41lesierK eßartS retuhsdnaL 16.01 16.31 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31
33.5130.5133.4130.41eßartS-lzlöH-xileF 16.03 16.33 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33

Pettenkoferstraße                   ab 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34
Ludwigsgymnasium (Max-Planck-Straße) 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35
Ludwigsgymnasium                      ab
Christophorus-Schule (Max-Planck-Straße) 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36
Landshuter Str. / Äuß. Frühlingstr. 14.07 14.37 15.07 15.37 15.48 16.07 16.37 16.37 17.07 17.18 17.37 18.07 18.37

73.8170.8173.7191.7170.7173.6173.6170.6194.5173.5170.5173.4170.41eßartS-relpeK-sennahoJ
83.8180.8183.7102.7180.7183.6183.6180.6105.5183.5180.5183.4180.41krapnedobuäG

AOK                                   ab
Bahnhof (Fußweg Bahn 2 Min.) 14.09 14.39 15.09 15.39 15.52 16.09 16.39 16.39 17.09 17.22 17.39 18.09 18.39
Ludwigsplatz Burggasse    (nur Ausstieg) 14.11 14.41 15.11 15.41 15.54 16.11 16.41 16.41 17.11 17.24 17.41 18.11 18.41
Ludwigsplatz Wendeplatte (nur Ausstieg) 14.12 14.42 15.12 15.42 15.54 16.12 16.42 16.42 17.12 17.24 17.42 18.12 18.42

SI  = nur an Schultagen Montag bis Donnerstag ab "Instiut für Hören und Sprache"

SV = an Schultagen Mo. bis Do. nur zw. Ludwigsgym. und Bahnhof werden VSL-Fahrkarten anerkannt

TB = Taxi-Bus; nur an Schultagen; nur nach telef. Anmeldung, 30 Min. 
    vor der fahrplanmäßigen Abfahrt Tel. 09421/51651

FF  = nur Freitags an Schultagen und an schulfreien Tagen

IHR FAHRPLAN IM INTERNET
Jetzt QR-Code scannen und die Umwelt schonen

t

www.stadtbus-straubing.de

Fahrplan
Stadtbus Straubing

www.bayern-fahrplan.de

Stadtbus fahren
und surfen



An Heilig Abend (24.12.) verkehrt der 
Taxi-Bus nach dem Samstag-Fahr-
plan. Letzte Abfahrt ab Ludwigsplatz 
11.30 Uhr.

An Silvester (31.12.) verkehrt der Taxi-
Bus nach dem Samstag-Fahrplan.
Während des Gäubodenvolksfestes 
ruht der Taxi-Bus.

Der Taxi-Bus fährt nur nach telef.  
Anmeldung, mindestens 30 Minuten 
vor der fahrplanmäßigen Abfahrt, un-
ter der Telefon-Nr. 09421/51651.

Es gelten die Tarife, die Allgemeinen 
und Besonderen Beförderungsbedin-
gungen des SBV. 

Das Fahrplanheft ist umweltschonend 
auf einem mit dem Umweltzeichen 
„Blauer Engel“ ausgezeichnetem 
Recyclingpapier gedruckt.

HINWEIS

Ludwigsplatz  -  Sossau - Unterzeitldorn  -  Ludwigsplatz
( Taxi-Bus ) BT  21BT 21

Montag - Freitag
LUDWIGSPLATZ                          ab 06.21 08.21 09.21 10.21 11.21 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16
Sossau 06.27 08.27 09.27 10.27 11.27 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22

52.8152.7152.6152.5152.4103.1103.0103.9003.8003.60trO ,nrodltiezretnU
Sossau 06.33 08.33 09.33 10.33 11.33 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
Ludwigsplatz                          an 06.41 08.41 09.41 10.41 11.41 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36

BT  21BT 21
Samstag W W W
LUDWIGSPLATZ                          ab 07.30 09.30 10.30 11.30 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25
Sossau 07.36 09.36 10.36 11.36 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31

43.8143.7143.6143.5143.4193.1193.0193.9093.70trO ,nrodltiezretnU
Sossau 07.42 09.42 10.42 11.42 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37
Ludwigsplatz                          an 07.50 09.50 10.50 11.50 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45

W  = nur an den 4 verkaufsoffenen Samstagen

Ludwigsplatz  -  Sossau - Unterzeitldorn  -  Ludwigsplatz
( Taxi-Bus )

NEU



SERVICE-NUMMERN
und Fahrscheinvorverkaufsstellen

Stadtwerke Straubing GmbH	 Tel.: 0 94 21 / 864-0
mail@stadtwerke-straubing.de	 Fax: 0 94 21/864-130

Verkehrsbüro der Stadtwerke GmbH	 Tel.: 0 94 21 / 864 -606, -602
Heerstraße 43, 94315 Straubing	 Fax: 0 94 21 / 864 - 604
verkehr@stadtwerke-straubing.de	 Mo.-Do. 08.00 bis 12.30 Uhr
Vorverkauf von allen Fahrscheinen,	 und 14.00 bis 16.00 Uhr
Fahrplan- und Tarifauskunft,	 Fr. von 8.00 bis 12.00 Uhr
Fundsachen	 und nach telefonischer
www.stadtbus-straubing.de	 Vereinbarung

OMV Tankstelle (Platzer Wolfgang)	 Tel.: 0 94 21 / 13 80
Stadtgraben 104, 94315 Straubing
Vorverkauf von Tages-, Mehrfahrten- und Zeitfahrkarten

FAP-Verkehrsdienstleistungen GbR  	 Tel.: 0 94 21 / 97 49-585
werbetechnik, Hofstettener Weg 7                            Montag - Freitag	 
Ab 07.01.2020: Vorverkauf Fahrkarten 	 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr 
info@fap-online.de, www.fap-online.de	 13.30 Uhr bis 17.00 Uhr

Anruf-Sammeltaxi (AST) / Taxibus	 Tel.: 0 94 21 / 5 16 51
Taxi- und Mietwagenunternehmen
Georg Sprenger	 Tel.: 0 94 21 / 4 20 00

Verkehrsgemeinschaft Straubinger Land	 Tel.: 0 94 21 / 75 59 85
VSL-Geschäftsstelle	 Fax: 0 94 21 / 75 59 86
Bahnhofplatz 6, 94315 Straubing
cham@rbo.de
Fahrplan- und Tarifauskunft

DB RegioNetz Verkehrs GmbH	 Tel.: 09421 / 96 82 95
VertriebsService Ostbayern	 Montag - Freitag
Reisezentrum im Bahnhof	 06.00 Uhr bis 17.30 Uhr
Bahnhofplatz 13, 94315 Straubing	 Samstag
Vorverkauf von Tages-, Mehrfahrten-	 07.30 Uhr bis 12.30 Uhr
und Zeitfahrkarten	 Sonntag
rz.straubing@t-online.de	 13.00 Uhr bis 18.30 Uhr

Ebenbeck Reisen GmbH	 Tel.: 0 94 21 / 53 10 10
Steinweg 54, 94315 Straubing	 Fax: 0 94 21 / 5 31 01 50
info@ebenbeck-reisen.de	 Montag - Freitag
www.ebenbeck-reisen.de	 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Fundsachen

Straubinger Tagblatt Anzeigenservice	 Tel.: 09421 / 940 - 6220
Ludwigsplatz 32 	 Montag - Freitag
94315 Straubing 	 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Vorverkauf von Einzel-, Tages-, 	 Samstag 
Mehrfahrtenkarten und Zeitfahrausweisen	 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Amt für Tourismus und Stadtmarketing	 Tel.: 09421 / 944 - 60170
Fraunhoferstraße 27	 Montag - Mittwoch, Freitag
94315 Straubing	 09.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
Vorverkauf von Einzel-, Tages-, 	 Donnerstag
Mehrfahrtenkarten und Zeitfahrausweisen	 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr
tourismus@straubing.de	 Samstag
stadtmarketing@straubing.de	 10.00 Uhr bis 14.00 Uhr


